



Schweizer Bio Zartbitterschokolade, Swiss ChocoRoc Nougat, 53g

Für Querdenker und Längsbeißer!



Artikelnummer 12496	GTIN-Stück 7 611851 124352	GTIN-Verpackung 7 611851 224359	eco-ID 215705	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Chocolat Schönenberger



Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo,
EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Fairtrade Siegel



Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Dominikanische Republik, Togo

Verarbeitungsland

Schweiz

Verpackungsland

Schweiz

Zutaten

Rohrohrzucker*, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Nougat 7 % (Rohrohrzucker*, MANDELN*, Honig*, Fruchtzucker), Vanille*.

*aus kontrolliert biologischem Anbau.

Kakao: 51 % mindestens

Kann Spuren von Milchbestandteilen, anderen Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten.

Rohrohrzucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Mandeln, Honig, Vanille: nach Fairtrade-Standards gehandelt. Gesamtanteil 96,8 %.

Visit: www.info.fairtrade.net

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Aus fairem Handel

Besonderheiten

Schweizer Bio Zartbitterschokolade aus fairem Handel



Schweizer Bio Zartbitterschokolade, Swiss ChocoRoc Nougat, 53g

Für Querdenker und Längsbeißer!



Artikelnummer 12496	GTIN-Stück  7 611851 124352	GTIN-Verpackung  7 611851 224359	eco-ID 215705	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genussfertig

Herstellung

Mischen, Giessen, Abkühlen, Ausformen, Verpacken

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern, 16 - 18 °C

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Soja, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Schweizer Bio Zartbitterschokolade, Swiss ChocoRoc Nougat, 53g

Für Querdenker und Längsbeißer!



Artikelnummer 12496	GTIN-Stück 7 611851 124352	GTIN-Verpackung 7 611851 224359	eco-ID 215705	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Fruchtzucker, Honig, Rohrohrzucker
Verwendungsdauer.....	14 Tage
Palmfett, Palmöl.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	99% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	CH-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Fairtrade Siegel

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Schweizer Bio Zartbitterschokolade mit Nougat
Inverkehrbringer.....	Heidi Chocolaterie Suisse SA, Täschmattstraße 10, CH-6015 Luzern

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1/2 Riegel
Portionsgröße.....	26,5 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	2400 kJ / 574 kcal
Fett.....	39 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	23 g
Kohlenhydrate.....	49 g
davon Zucker.....	46 g
Ballaststoffe.....	5,6 g
Eiweiß.....	3,9 g
Salz.....	0,12 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 26,5 g = 1/2 Riegel

Energie kJ.....	636 kJ
Energiegehalt in kcal.....	152 kcal
Fett.....	10 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	6 g
Kohlenhydrate.....	13 g
davon Zucker.....	12 g
Ballaststoffe.....	1,5 g
Eiweiß.....	1,0 g
Salz.....	0,03 g



Schweizer Bio Zartbitterschokolade, Swiss ChocoRoc Nougat, 53g

Für Querdenker und Längsbeißer!



Artikelnummer 12496	GTIN-Stück  7 611851 124352	GTIN-Verpackung  7 611851 224359	eco-ID 215705	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 26,5 g = 1/2 Riegel

Energie kJ.....	7,80 %
Energiegehalt in kcal.....	7,80 %
Fett.....	14,96 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	31,25 %
Kohlenhydrate.....	5,22 %
davon Zucker.....	15,52 %
Eiweiß.....	2,80 %
Salz.....	0,67 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, OPP
Verpackungsart.....	Riegel

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	Bitter, Nougat
Geruch.....	Bitter, Nougat
Konsistenz.....	Schöner Biss